
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 438

13 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 25,356 στρ. στη 
θέση «Λόγκος», του αγροκτήματος Ζέρβης, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,922 στρ. στη 
θέση «Καλιακούδες», του αγροκτήματος Κερα−
σιάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 40,113 στρ. στην 
περιοχή της ΤΚ Φούστανης, του Δήμου Αλμωπί−
ας, της ΠΕ Πέλλας. ....................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 13,627 στρ. στη 
θέση «Καλιακούδες», του αγροκτήματος Κερα−
σιάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ............ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   7287 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 25,356 στρ. στη 

θέση «Λόγκος», του αγροκτήματος Ζέρβης, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  ’Εχοντας υπόψη:
Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3,
β) του αρθ. 38 παρ. 1,
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθροί παρ. 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.

5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον Προ−
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων Δασών 
Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αναδα−
σώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

8) Την υπ’ αριθμ. 7261/31−5−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 25,356 στρ., στο οποίο στις 2−4−2012 
εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση ανήκει στο αγρόκτημα 
Ζέρβης, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2500 ενώ η θέση 
της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
«ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ.1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ..... 14, 1 οι συντεταγμένες 
των οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 27 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ

3833

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.18 08:55:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3835

    Αριθμ. 7397 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,922 στρ. στη θέση 

«Καλιακούδες», του αγροκτήματος Κερασιάς, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων «και 
ειδικότερα:

α) του αρθ.41 παρ. 1 και 3,
β) του αρθ.38 παρ. 1,
γ) του αρθ.70, παρ.3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης−

Πρόγραμμα Καλλικράτης»
6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−2011) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον Προ−
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων Δασών 
Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αναδα−
σώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του 
Ν. 4062/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
− Λοιπές ρυθμήσεις, μεταβατικές και καταργούμενες 
διατάξεις».

8) Την υπ’ αριθμ. 7362/5−6−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 12,922 στρ., στο οποίο στις 29−3−2012 
εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση ανήκει στο αγρόκτημα 
Κερασιάς, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2000 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβα−
δόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,34,5,6,7,1 οι 
συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο 
πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με δρόμο.

Ανατολικά: Με αγρό και δάσος.

Δυτικά: Με αγρό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 22 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



3836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3837

    Αριθμ. 5605 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 40,113 στρ. στην 

περιοχή της ΤΚ Φούστανης, του Δήμου Αλμωπίας, 
της ΠΕ Πέλλας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων «και 
ειδικότερα:

α) του αρθ.41 παρ. 1 και 3,
β) του αρθ.38 παρ. 1,
γ) του αρθ.70, παρ.3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθροί παρ. 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον Προ−
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων Δασών 
Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αναδα−
σώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Τις διατάξεις του Ν. 6041/2012 (ΦΕΚ 66/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων_ Ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις.

8) Την υπ’ αριθμ. 5193/20−4−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 40,113 στρ.. στην 
οποία στις 26−3−2012 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση 
βρίσκεται στην περιοχή της ΤΚ Φούστανης και απεικο−
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:5000 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΠΡΟΜΑΧΟΙ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το 
εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, .... Θ, Α, οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον 
συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: με δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Έδεσσα, 22 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



3838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3839

   Αριθμ. 5448 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 13,627 στρ. στη θέση 

«Καλιακούδες», του αγροκτήματος Κερασιάς, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
 1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων «και 
ειδικότερα:

α) του αρθ.41 παρ.1 και 3,
β) του αρθ.38 παρ. 1,
γ) του αρθ.70, παρ.3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθροί παρ. 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον Προ−
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων Δασών 
Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αναδα−
σώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμήσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

8) Την υπ’ αριθμ. 5442/25−4−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 13,627 στρ., στο οποίο στις 31−3−2012 
εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση ανήκει στο αγρόκτημα 
Κερασιάς, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2500 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ.1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν 
της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, ......., 27, 1 
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο 
πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:

Βόρεια: Με αγρούς.

Νότια: Με αγρούς.

Ανατολικά: Με αγρούς και δάσος.

Δυτικά: Με αγρούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Έδεσσα, 22 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ     



3840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004381307120008*


